
S. M. Strömsen.

också postmästare däruppe I Yule 
Meadow men sålde sin egendom för 
några år sedan och slog sig ner i We- 
taaklwin. där han Ingick som deläga
re i firman Sellin och Carlson, men 
övertog for en Ild sedan affären och 
driver den nu ensam, behjalpi av sin 
"dotter och tidvis av sonen.

Hwr och fru S äro ibland dem
aom åtnjuta allas respekt och fortro
ende. som intressera sig uti cx h tro 
på verkligheten Gäst vanliga och rätt
framma aom de åro och redbara 1 sina 
affarer och umgänge hava de vunnit 
många vinner som önska dem all 
lycka och framgång Herr Strömsen 
är också mycket intresserad uti so
ciala frågors rätta lösning, samt en 
god tänkare med en sund syn på både 
politiska och religiösa forhållanden.

VI hava många andra hedersman 
harase av den gamla stammen, vilka 
hava kämpat sig fram till en vål ber- 
gad ställning genom arbetsam idog
het. men efter aom jag ej bealtter nå
gra biografiska data om dem. måste 
jag begränsa mig till blotta nämnan
det av deras namn De äro August 
Anderson. Gustaf Johnson. Carl John
son. C. G. Johaaon. John E. Ander
son. Lod vig Peterson, mr Hallin. 
Hans Johnson, mr. Effert. mr. J. Berg. 
C. Bilisten. K A. Björkgren. J P Vek 
cber, Emil Hagstrom m fl.
John Berg rar visst den förste som

Mr

sammankallade och höll det första
reU«töea mötet l New Sweden-distrtt- 
tet Ledet* Peucwon Uänade också 
miss-förs. därute t Oers år före-
ståndare Mr Vek:her har varit myc-

Hirnedan hava vi bilden av en au 
nan av våra stadiga, väl aktade he
dersman. Herr Kränk O. Klyft, här
stammande från Nygård. Rkeen Boc
ken. Småland Herr K bar genom 
gått nybyggarlivets strapatser både 1 
Förenta Htaterna och bår 1 Alberta 
och avgått med segern Herr K. ha

få
a

\t
Frank G. KlyfL

även han aedan flera år tillhaka sla
git alg ner 1 Wetasklwln, där han 
tjänstgör som fred sd ömmare "Juetlce 
of Peace", tolk "Interpreter” m. rn. 
0 h han är en man som är vaken, då 
det galler sådant, som är av betydelse 
för virt allmänna bästa som sven
skar Frisinnad, opartisk, hederlig, 
utgor han en av dem. som man garna 
vill mota och utbyta tankar med. Ska
da blott, att han ar ensam eller ogift. 
Sådana män äro varda en god. trogen 
maka Han var en av dem. som äm
nade sig ner Ull sommartinget vid 
Hound Lake. men förhindrades av en 
eller annan orsak. Herr K år en på
litlig vån av Svenska Canada Tid nln 
gen '

Herr S. M. Strömsen är f. n. vår go
da dtverwhandlare 1 Wetaaklwin. ef
terträdare Ull Aspbröderna. Selin éc 
Carlson, vilka under flydda år bedri
vit diversehandel både 1 staden We- 
Uuiklwln och ute på landet 1 Falun 
distriktet. Herr 8. slog sig 1 förstone 
ner l Yule Meadow och bedrev lant
bruk dar i ratt många år Han var

Nytt (redsförslag 
från Österrike

Arktisk nyodling J Petrograd intages 
av ryska bönder

Ett hedrande val
Vilhjalmur Steffanson har en plan för ! 

odlingens utsträckning norrutaktivitet k1visar
Myskoxen som husdjur

österrik e-Vngern inbjuder de 
krigförande o. neutrala sta

terna till en konferens

På den serbiska fronten ha de 
allierade börjat röra pa sig 

och avancera

Checko-slavoker o. japaner vin
na framgångar i Kt ssland 

mot bokjevikerna

Efter, fem års vistelse 1 öde nord- 
‘ polatrakter. långt fjärran från världs
krig och annan civilisation, år den 
arktiske forskningsresanden Vtlhjal- 
mor Steffanson nu på våg hem. Ny
ligen inträffade han i Dawson. Youkon- 
territorlet. såsom förut meddelats I 

| S. C. T. och blev där intervjuad, 
i varvid han talade om att han ämnade 
förelägga Canadas t-egering en plan 
att vinna för odling i stor skala de 
arktiska bama och de canadiska vild
markerna. 1 hans plan Ingår att läg 
ga under odling ett område, jämförligt 
i areal med många europeiska länder, 
och göra det ytterst produktivt med 
livsmedel som kunna underhålla en 
stor befolkning. Odling av dessa 
landområden skulle, enligt hans uträk
ning, kunna förse med livsmedel an
dra ofantliga sträckor, nu öde, där 
mineralier kunna utvinnas.

I samband med detta odllngsprojekt 
påräknar han en värdefull hjälp av 
myskoxen. som skulle förflyttas från 
sitt vilda tillstånd på de arktiska öar- 
na och användas som husdjur. Han 
påstår att myskoxen är betydligt me
ra värdefull än renen, med ett kött 
som liknar oxkött. Den producerar 
mera ull än fåret och ger mycken 
rnjolk — myskoxen förstås. Han år 
av den åsikten att detta djur kan täm 
jas och trivas som husdjur 1 en skala 
som skulle göra den nuvarande ode 
delen av Canada och Alaska till den 
största ständiga betesmark i världen

Han trodde också att aeroplanet 
skulle så förbinda den arktiska trak
ten med kontinentens mellersta delar, 
att alla slags passagerarelinjer kom 
me till stånd och Norra Ishavets knst 
under tre eller fyra månader på året 
bleve en av de förnämsta och mest 
frekventerade platserna för sommar
nöje 1 hela världen. Särskilt fram- 
höllos Coronation-bukten. Banksland 
och Melville-ön.

Steffanson gör anspråk på att under 
sin senaste färd ha tillryggalagt den 
längsta resan 1 historien över arktiska 
isfält. Han färdades 800 mil på åtta 
månader. Därunder livnärd* han sig 
uteslutande på Jaktbyte: Al. mysk- 
oxe, canadlsk hjort och Isbjörn. Han 
säger att fruset kött är lika närande 
som kokt.

Om världskriget visste han ingen
ting. förrän det pågått I ett helt års 
tid. Efter ankomsten till Dawson må
ste han registrera I enlighet med Ca
nadas utskrivningslag.

Under vistelsen därstädes anlände 
ett telegram från Nome med under
rättelse att en tullkutter anlänt dit 
från Norra Ishavet utan att bringa 
bud om Steffansons närmaste man, 
Storkensen, vilken i våras gav sig ut 
på Ard över Isen från norra kusten 
av Barter-ön på Alaskas kust och äm
nade sig österut Ull Melville-ön.

&
På neutral markItalienska framgångar Bönderna revolteraV

Kejsaren skramlar med sabeln 
och vice kanslärn bedyrar 

Tysklands oskuld
Pa västfronten gä de allierade 

framåt. Amerikanerna be
skjuta Metz

Amerikanska regeringen säger 
sig avslöja, att bolsjeviker- 

na varit i tysk sold
Når tidningen går i press meddelas, 

att den svenske ministern i Washing
ton, W. A. F. Ekengren, i måndags 
kvåll överlämnade det österrikiska 
f redsförslaget till statssekreterare 
Lanaing. En halv timme därefter ut
gav statssekreteraren på order av pre
sident Wilson ett meddelande, som 
gick ut på att Förenta Staterna icke 
kan gå in på Österrikes förslag om 
en konferens. President Wilson har 

* förut framlagt villkor, på vilka fred 
kan slutas, och endast på dessa vill
kor är Förenta Staterna villigt att 
sluta fred. Dessa villkor ha gillats 
av de övriga allierade makterna. När 
ett dylikt svar kunnat komma från 
Förenta Staterna, förstår man nog. 
vad de engelske och franske premiär
ministrarna ämna svara. Freden sy
nes vara långt bo~ta.

Senare meddelas, att statssekreterar 
Lansing i går sände till den svenske* 
ministern i Washington den svarsnot, 
som i måndags kväll autoriserats av 
president Wilson, och vilken i korta 
ordalag fullständigt avvisar den öster
rikisk-ungerska regeringens förslag 
om hemliga och icke-bindande freds- 
diskussionere Svarsnoten telegrafera
des genast till utrikesdepartementet i 
Stockholm för vidare befordran till 
Wien.

tTorsdagen den 12 september. — Tys
karna lära återuppbygga fästningarna 
vid Liége, Brugge och Ghent. — Tys
ka kontraanfall vid Laffaux tillbaka 
slogos l går av fransmännen, vilka ta
git byn Travecy. nära södra ändan av 
Hindenburgilnjens huvudlinje. Fran
ska trupper ha inträngt i Hindenbnrg- 
linjen och avancerat nära fyra mil på 
en 20 mils front. De brittiska trup
perna stå endast tre mil från St. Quen- 
tin. De ha avancerat sin linje norr 
om Epehy och i traktef av Vermand. 
väster om St. Quentin. — Tyskarna 
ha börjat använda ett slags nya gas
bomber, som visat sig synnerligen 
odeläggande.

Fredagen den 13 september. — Den
första ptora amerikanska offensiven, 
som började i går morse, fördes under 
general Fershlngs personliga överin
seende. Amerikanerna anföllo på en 
elva mils front från Fey-en-Hay til» 
Vlvray och avancerade på ett djup av 
fem mil. Norr om St. Mihiel togo de 
Combres. De ha nått de västra ut
kanterna av Bannmartin la Montagne. 
Franska trupper, som avancerade med 
amerikanerna i deras framstöt mot 
St Mihiel. ha nått de västra utkan
terna av St. Mihiel. Thlaucourt togs 
redan 1 början av framstöten. Från' 
denna stad går stridslinjen en smula 
söder om Bolllon ville, sedan till Han
nes och Monsard. som Intogs, till 

Bois de Gargantua och norr om Mont- 
see. Senare meddelas, att amerika
nerna tagit Monsard. Hannes, Boull- 
lonville och Theaucourt.
Les Eparges-höjden och höjden 322. — 
Britterna ha gjort ytterligare märkli
ga framsteg mot Cambral och ha ta
git städerna Havrincourt. Treacault 
och Moevres samt genomträngt den 
gamla brittiska försv&rsllnjei) på fle- 
re platser samt övergått Canal du 
Nord. norr om Havrincourt. Cirka 
1,000 fångar togos. Amerikanerna ha 
tagit 8,000 krigsfångar. — Italienska 
trupper ha genomträngt de österri
kisk-ungerska positionerna vid Hrag- 
giore på den Italienska fronten.

Lördagen den 14 september. — Ame
rikanerna ha tagit 13.300 fångar 1 de
ras offensiv, som resulterat 1 att SL 
Mihlel-kilen nära nog utjämnats. Den 
amerikanska linjen omfattar nu Herb- 
amerikanska linjen omfattar nu: Her- 
beuville, Thillet, Hattonville. St. Be- 
riolt-Xammes. Jaulny, Thlaucourt och 
Vievllle. Den starka tyska fästnin
gen Metz i Lorraine ligger endast fy
ra mil från den amerikanska linjen. 
— Fältmarskalk Haigs trupper ha In
tagit Auchy-les-La Bassee i Lys-sek-

Om man får tro rapporter, som kom
ma till denna kontinent, synas boblsje- 
vikerna i Ryssland i dessa dagar ha 
det allt annat än roligt 1 onsdags 
f. v meddelades till Washington, att 
amerikanska trupper landsatts 1 Ark- 
angelsk för att bistå de övriga allie
rade trupperna t deras kampanj att 
”återställa ordningen i norra Ryss
land ” Det uppgives icke. huru många 
amerikanska soldater, som landsatts. 
De ha antagligen tagits från ett trä
ningsläger 1 England.

Kommunikation har etablerats mel
lan Vladivostok och Irkutsk. Checko- 
slavokerna ha brutit sig igenom från 
sjön Baikal i riktning mot Tohita. me
dan kossaeker. understödda av chec- 
ko-slavoker. nalkats den trans-baika- 
linska huvudstaden från floden Onon. 
De bolsjeviklska trupperna ha sklng

■

Fred. J. Anderson

Vid årsmöte av Winnipeg Graln 
Exchange i fredags f. v. blev mr Fred 
J. Anderson vald till president. Mr 
Anderson är manager för Brltlsh Em- 
pire Grain Co. hår 1 staden. Han är 
född i Förenta Staterna av svenska 
föräldrar och kom till Winnipeg för 
cirka 15 år sedan Han har under 
sin vistelse 1 Winnipeg hela tiden va
rit engagerad 1 spannmålsaffärer och 
haft stor framgång. Hans val till pre
sident för Wlnnipég Grain Exchange, 
en av de högsta utmärkelserna Inom 
Canadas spannmålsvärld. talar ett tyd
ligt språk om det stora anseende, mr 
Anderson åtnjuter som affärsman.

V olod ga, en stad vid Vohxlga flo
den. 110 mil norr om Yaroslav. ha 
tagits av ryska vita garden, beståen
de huvudsakligen av bönder, som när
made sig staden från Herm. Den rys
ka röda armén br&ndy, staden. Innan 
den lämnade den.

Telegram från Klev meddela, att 
bönder 1 revolt dödat den tyska gar
nisonen i Brusilovka.

Branting till Amerika Ett telegram från Köpenhamn Uti 
Central News Agency J London med
delar, att de ryska bönder, aoin revol
terat mot den bolsjeviklska regering
en, för några dagar sedan hava Intå
gat 1 Petrograd. Häftiga drabbnin
gar utkämpades i staden och stora 
eldsvådor utbröto. Även från Häl-

Fredens duva svävar över krigets 
syndaflod, men ännu har den icke fun
nit någon plats att slå slgjned på. 
Fredsströmningarna äro dock starka 
i alla länder, och försök göras att få 
till stånd åtminstone en förberedande 
fredskongress. Det senaste försöket 
kommer från österriks-Ungern, som, 
enligt telegram från Amsterdam ar 
den 16 september, utgivit en inbjudan 
från den österrikisk-ungerska regerin
gen att börja en icke-bindande diskus
sion på någon neutral plats 1 avsikt 
att åstadkomma fred. Vatikanen och 
alla neutrala nationer skola även noti- 
fleras. Kommunikén är av följande 
lydelse:

"En objektiv och noggrann under-

Langtan efter fred I England och 
Frankrike

Hjalmar Branting, som nu är hem
ma Igen från sin tripp till England o. 
Frankrike, kommer att under den när
maste tiden hålla en serie föreläsnln-

norr togos

t«1 jr.=r .rom aln rosa.

En bolsjevfktsk framgång rappor
teras emellertid i ett telegram från 
Stockholm av i lördags, som uppgiver, 
att bolsjeviklska trupper tagit 31m- 
birsk vid floden Volga, 175 mil syd
väst om Kazan. och att deras kavalle
ri förföljer de kontrarevolutionära 
styrkorna.

Japanerna ha under tiden Icke varit 
overksamma. Från Toklo meddelades 
den 9 september, att japanskt kavalle
ri och infanteri tagit fiendens flott
bas vid Khabarovsk den 7 september.
De togo 17 kanon båtar, fyra andra 
fartyg, en trådlös station, 120 kano
ner, åtta ammunitionsdep&er, sju ma
gasin, 70 hästar, sju automobller. stål
tråd och mycket annat material.

Ett telegram från Vladivostok av 
den 3 september säger, att bolsjevls- 
men från Sretensk, 
till Volga 
död Bvlsjevikledarna ba blivit häng
da eller ha givit sig. Det samma är 
förhållandet med de röda garderna.

Den sibiriska regeringen i Omsk, 
en befästad stad i asiatiska Ryssland, 
har förklarat krig mot Tyskland

Från Washington meddelades i sön
dags, att bevis på att Lenin och Trot- 
zky äro betalda tyska agenter fram
lagts för världen av Förenta Stater
nas regering. Amerikanska agenter 
ha skaffat sig dokument, som visa, 
att den tyska regeringen, genom dess 
statsbank, betalat guld till Lenin och 
Trotzky för att få Ryssland att över
giva sina allierade. När man närmare 
studerar dessa dokument, gör man nog 
sina reflektioner, som icke gå I sam
ma riktning som Manitoba Free Press.

Möjligt är emellertid, att bolsjevi- 
kema se sig nödsakade att kasta sig 
i armarna på den tyska regeringen. 
Lenin syftar däråt i en not, som han 
publicerat. 1 denna säges, att chec- , 
ko-elavokernas position är så hotande, 
att det kan bil nödvändigt för bolsje- 
vikerna att ingå allians med annan 
makt. Lenin säger, att man Icke får 
draga sig för att sluta förbund med 
Imperialister då det gäller att rädda 
böndernas och arbetarnas makt.

Författaren Maxim Gorki, som upp- 
givits ibland vara död och ibland ar
resterad, har enligt ett telegram från 
Stockholm av 1 torsdags accepterat 
posten som direktor för bolsjevlkpro- 
paganda Gorki har uppgivit, att at
tentatet mot Lenin» liv visat honom 
nödvändigheten av att samarbeta med 
bolajevikregeringen.

augusti. Vid sin hemkomst till Sve
rige var hr Brånting glad att kunna 
konstatera att hans uppfattning om 
döjlighetema till motstånd i väster 
mot den tyska offensiven nu är -be
kräftad och överträffats, och han vid
höll sin uppfattning, som han också 
givit uttryck överallt 1 Frankrike och 
England åt, att om denna nya offen
siv icke lyckades, så skulle därav 
framkallas en betydelsefull återverkan 
på folkopinionen i Tyskland. Denna 
återverkan vore nu att avvakta.

Vad Internatlonalens sammankal
lande beträffar, så kvarstode här till 
en början en outredd fråga: motsat
sen mellan det korta meddelandet från 
Troelstra, på vilket Henderson, näm
ligen att den tyska majoriteten skul
le vara villig att godkänna som dis- 
kusslonsbasis de neutrala socialister
nas memorandum i Stockholm, detta 
å ena sidan, och å den andra Mtillers 
bekanta brev 1 Vorwärts. Åtgärder 
äro vidtagna från engelsk sida för att 
fä klarhet 1 denna sak. Folkopinionen 
i Frankrike och England är fast och 
förtröstansfull inför de nuvarande 
framgångarna. Något övermod kunde 
man dock icke förmärka. Längtan 
efter frdd är allmän, men orubblig 
förblir den bestämda föresatsen att 
göra upp detta krig på ett sådant sätt, 
att världen är tryggad mot ett uppre
pande.

sökning av alla de krigförandes situa
tion lämnar intet tvivel, att alla folk. 
på vilken sida de än kämpa, längta 
efter ett snart slut på den blodiga 
striden. Trots denna naturliga och 
förståeliga önskan efter fred. har det 
Icke ännu varit möjligt att åstadkom
ma de preliminära förhållanden, som 
äro avsedda att bringa fredsansträng- 
ningarna nära realiserande och min-

TJUGOFEM SOLDATER OMKOMNA
(Forts, å sid. 5)

Tjugufem soldater dödades och tret
tio andra sårades 1 en kollision mellan 
ett trupptåg och ett godståg, en mil 
öster om Marshfleld 1 tisdags kväll.

trans-Baikalia, 
europeiska Ryssland ärREGISTRERING I FÖRENTA 

STATERNA
Mindagen den 16 september. — Den

amerikanska armén har avancerat 
från två till tre mil på en 33 mils 
front och Metzfästnlngens kanoner ha 
satts 1 aktion mot dem 
ha tagit Maissemy, nordväst om St. 
Quentin Jämte löpgravssystemet syd
ost om denna plats. — Fransmännen 
ha, tagit platån öster om Vauxaillon 
och toppen nordost om Celles-sur- 

Aisne. — Den brittiska ångaren Gal- 
way Castle, 7,958 ton. har torpederats 
och sänkts. 189 personer saknas. — 
Potatisskörden i år blir mycket dålig 
i Tyskland 
hela det österrikiska dePensivsyste- 
ruet vid Grovella, söder om Corte.

1 torsdags skedde registreringeif av 
alla män mellan 18 och 45 år i För
enta Staterna. Cirka 14,000,000 man 
registrerade.

TSARFAMILJEN MÖRDAD

Britterna Daily Express i London tillkänna
gav 1 torsdags, att den från säker 
källa fått veta. att f. d. tsarinnan av 
Ryssland och hennes fyra döttrar bli
vit mördade av bolsjevikerna.

MERA TORRLÄGGNING

President Wilson undertecknade i 
torsdags den resolution, som antagits 
av kongressen, och som gick ut på 
att förbudszoner upprättas omkring 
skeppsvarv, ammunitionsfabriker och 
andra krigsindustrier.

ÖLBRYGGNING FÖRBJUDEN I 
FÖRENTA STATERNA

President Wilson undertecknade i 
tisdags en proklamation, som förbju
der, efter den 1 oktober, bruket av 
födoämnen för tillverkning av öl eller 
svagdrlcka, utom av malt och humle. 
Efter den 1 december måste bryggar
na upphöra att brygga helt och hållet. 
Försåljningen av öl upphör dock Icke 
förrän den 1 juli nästa år.

TYSKT BARBARI I AFRIKAItalienarna ha tagit
DEBS FÅR 10 ÅR

E. H. L. Gorges, administratör i 
Sydvästafrika, har aVlagt en sensa
tionell rapport om Tysklands koloni- 
metoder. Av denna framgår, att Tysk
land begått allehanda grymheter mot 
infödingarna och över huvud visat 'sig 
vara olämpligt att handhava svarta

Eugene Debs, som fyra gånger va
rit socialistisk presidentkandidat i 
Förenta Staterna, dömdes i lördags i 
Cleveland. O., till 10 års fängelse på 
for brott mot spionlagen.

(Forts. & sid. 5)

så torde det vara bäst att hålla sig 
på mattan.

Väster om Wetasklwln hava vi 
bland många andra hederstam il jer en 
J. P. Forsell i Falun, som varit både 
farm are och lantbrukare därute i 

många år. Deras hem och härd ha 
varit och ar ännu ett “mecca” för be
sökare, landsökare, vänner och publi
ka män. där man alltid blir vål och 
vänligt bemött. Både herr och fru 
Forsell åro frisinnade, trofasta och väl 
omtyckta personer, som åtnjuta allas 
aktning och förtroende.

Flera andra därute äro nämnvärda 
såsom en E. Matson, Olson-bröderna. 
Hanson m. fl, men min krönika be
gynner redan bli för lång och kanske 
ointressant för somliga, varför jag 
måste sluta.

ARBETARKONGRESSEN BÖRJAR INFLUENSAN HÄRJAR

Trades and La bor congress of Ca
nada trettiofjärde årskongress öppna
des i måndags morse 1 Columbus hall 
1 Quebec med 418 delegater från alla 
delar av Dominion närvarande, 
framlagda rapporter visade det sig. 
att vid slutet av 1917 funnos 1,974 
fack foreningsavdelningar 
med tillsammans 304.630 medlemmar. 
För denna kongress kommer att när
mare redogöras nästa vecka.

STOR ÅNGARE SÄNKTöver sjuttio dödsfall i Influensa och 
lunginflammation ha förekommit i 
New England under senaste 24 tim
marna. meddelades 1 tisdags kväll 

från Boston. Tusentals människor 
ligga sjuka

C. P. R:s ångare Missanabie, 18.000 
ton, har blivit sänkt av en tysk sub- 
marln på resa från Eugland till För
enta Staterna, 
och 59 soldater befunno sig ombord. 
Någon rapport om förlust *v männi
skoliv har ännu icke Ingått.

Av
200 man besättningdessa åkommor.

Canada BORGMÄSTAR THOMPSON 
BESEGRAD

SOCIALISTERNA PROTESTERABorgmåstar Thompson 1 Chicago, 
blev t v. besegrad av Medill McCor- 
mlck 1 valet för republikansk nomina- 
tion till För Staternas senat. Striden 
har varit mycket het och huvudfrågan 
1 striden rar lojaliteten.

B RATTSYSTEM PA ISLAND? Tyskland prote
stera. I “Vorwärts” låstes häromdagen 
på första sidan tryckt med stora bok 
stäver: “I mlljomers namn som stå 
bakom oss och för närvarande ej kun
na utöva något inflytande på regerin
gen protestera vi på det bestämdaste 
mot fortsättandet med den preussiska 
rösträt tereform komedien och fordra 

att det övre huset omedelbart upplo 
ses. Bort med treklass-parlamentet'
Bort med det övre huset! Upp med 
allmän, direkt och hemlig röstning' 
Länge leve demokratien och freden!“ sky

Socialisterna

Aftenposten har haft en Intervju 
med den isländske alltingsmannen 

Bj&rnij Jonsson, som uttalat sig med 
anledning av totalförbudet på Island. 
Jonsson har själv röstat för totalför
budet. Nu har totalförbudet tilläm
pats I tre är, men det år ett faktum, 
att det allt fortfarande finnes fullt 
upp av brännvin på ön. Det smugg
las i stor utsträckning Jonsson an
befaller en ordning i likhet med deT 
Brattska systemet.

Innan nästa och möjligen sista krö- 
nikebrev (så långt lokala och gamla 
Bettlare angår 1. så hoppas jag vara 1 
»tänd att presentera i ord och bild en 
av våra landsmän, herr O- L. Save, 
som slagit sig ner härute i Wetaski- 
wtn-dlstrtktet. en som 1 flydda tider 
kampat för allmogen och småfolkets 
emancipation och rättigheter 1 vårt

ALLIERAD ARBETAR KONGRESS

SÄNKT FARTYG Den fjärde allierade arbetar- och 
socialistkonferensen, som sam man kal-

Från London telegraferades i sön
dags. att “Oalway Castle", som torpe
derades i torsdags f. v. hade endast 
749 personer ombord, ej 966 som först
uppgavs.
passagerare, 36 officerare och 33 av 
besättningen.

lats sedan krigets utbrott, öppnades 
1 tisdags 1 London med representan
ter frän Storbritannien, Förenta Sta
terna, Frankrike, Italien. Belgien och 
Grekland. Tal väntades skola hållas 
av Samuel Gom pers och A. P Keren-

189 personer saknas. 120
fädernesland Sverige. Till dess: au
revoir!

ket upptagen med municipala angelä
genheter o s. v„ vilka han skott pä 
ett förtjänstfullt sätt.

Innan vi lämna New Sweden-distrik
tet. vilja vi ej glömma att presentera 
herr Jonas Edlund och hans göda fru. 
Ett gåstvinligare hem än deras torde 
vara svårt att uppleta. Därför är det 
också en kär samlingsplats for yngre 
och äldre. Herr Edlund är en mycket 
gemytlig och vänsäll man, som man 
kan språka med om både ett och 
annat och hava en intressant stund 
med. Och hans goda fru påminner 
mig alltid om de moderliga, ömhjärta- 
de mödrar, man fick se i välbergade 
lanthera i Sverige, som genom sitt 
godhjartade och välvilliga räaen drog 
de värnlösa under sina vingars skug
ga. De älska och hedra också folkli
ga. uppriktiga evangelii förkunnare, 
ehuru de icke f. n. äro kyrkomedlem
mar, och lnstamma Icke med dem. 
som påstått att S. C. T. ställt sig krl 
stendumsfientllg. S. C. T. är en väl
kommen besökare I deras hem.

Innan vt lämna Wetaskiwlns hank 
och stor. vilja vi också presentera än
nu några av våra bästa landsmän, som 
verkligen förtjäna särskilt omnämnan
de. Herr Wedin, ägaren ar Wetaskl-

Carl Johnson.

win hotell, är en av dem. En mängd 
av vårt folk har på bästa sått och för 
det rimligaste pris, blivit välfägnade 
på herr Wedlns liotell, och många ny- 
settlare ha besparats tid och obehag
ligheter. därför att de varit försedda 
med pålitlig Information, innan de 
rfått ut därifrån för att söka sina 
homestead. Under senare år har vår 
goda värd Wedin förlorat sin hörsel 
nästan totalt, vilket var ett hårt slag 
för den vänsälle mannen, och stor 
förlust för gäster och vänner, som 
besöka platsen.

Herr A. A. Anderson år också em 
av våra representativa män här i sta
den. Han har haft anställning som 
poliskonstapel 1 flera år. och skötte 
den med ära och verklig heder, så 
långt som våra civila omständigheter 
tillät det. Och han var en man som 
avsade sig befattningen, då han ej 
tilläts att opartiskt och ärligt fylla 
den.

Så hava vi uti Hardlng Asp en av 
våra framgångsfulla affärsmän, som 
förut ägt egen affar. men numera är 
anställd och fyller en av de riktigaste 
platsena i Wetaskiwlns förnämsta 
handelsbutik. Herr Montgomerys de- 
partm en t store. Vidare hava vi vår 
skicklige smed och mekaaiker Matt

é

C. Bilisten.

son. för vilken ingenting i reparations
vag är omöjligt. Och "last but not 
least” vår mycket anlitade Herr J 
P Johnson, som genom Ihärdighet och 
ett redbart bemötande arbetat upp en 
affär 1 Real Estate. assnrance och i 
utfärdandet av laga handlingar, som 
icke står efter någon i Wetasklwln. 
eller omgivande städer.

Herr J. P Johnson år ännu ingen 
farmare, men har kanske mera att 
göra med farmare än någon annan per
son 1 distriktet, och vad man Icke år. 
kan man ju blå. om man år progressiv, 
vilket herr J. P Johnson år. 
eder skribent har åran att vara indi
rekt besläktad med den sistnämnde.
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Några biografiska meddelanden m. m. om jämte platefotogra

fier av de äldsta svenska selliarna i Wetaskiwin- 
distriktet och dess ömnejd.

Tecknade och lonånda enligt uppdra*
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